
Schubertiade Schwarzenberg-Bus-Service 2022� Fahrplan / Time Table

Mit dem Schubertiade-Bus gelangen Sie zu allen Veranstaltungen (inkl. Meisterkurse) der Schubertiade Schwarzenberg und zurück. Die 
Rückfahrt erfolgt erst nach Ende des Schlußapplauses. Fahrscheine sind in Ihrem Hotel, in den örtlichen Tourismusbüros und im Bus 
erhältlich. Eine Anmeldung ist nicht erforderlich. Die Einstiegstellen sind zentral gewählt und liegen in unmittelbarer Nähe zu zahlrei-
chen weiteren Hotels und Gasthöfen. Ihr Quartier informiert Sie sehr gerne über die für Sie nächstgelegene Einstiegstelle.

The Schubertiade Shuttle Bus will take you to all Schubertiade Schwarzenberg performances (including master classes). The bus making 
the return journey will wait until the applause is over. Tickets can be bought at your hotel, at the local tourist office or on the bus. The bus 
stops are centrally located and close to several hotels and guest houses. Your hotel staff can tell you where the nearest bus stop is.

Abfahrtzeiten Richtung Schwarzenberg / Departure times in direction Schwarzenberg

Linie 1  .  Hittisau - Lingenau - Großdorf - Egg - Schwarzenberg

ab Hittisau Hotel Schiff 9.10 10.10 15.10 19.10

Hotel Krone und Hirschen 9.13 10.13 15.13 19.13
Pension Bals 9.15 10.15 15.15 19.15

Lingenau Gasthof Wälderhof 9.18 10.18 15.18 19.18
Dorfplatz 9.20 10.20 15.20 19.20
Vitalhotel Quellengarten 9.22 10.22 15.22 19.22

Großdorf Zentrum 9.25 10.25 15.25 19.25
Egg Columban Apotheke 9.27 10.27 15.27 19.27

an Schwarzenberg Gasthof Alte Mühle 9.30 10.30 15.30 19.30
Angelika-Kauffmann-Saal 9.35 10.35 15.35 19.35

Veranstaltungsbeginn / Start of event 10.00 11.00 16.00 20.00

Linie 2  .  Schoppernau - Au - Mellau - Schwarzenberg

ab Schoppernau Hotel Edelweiss 8.48 9.48 14.48 18.48

Gemeindeamt 8.49 9.49 14.49 18.49
Au Hotel Schiff 8.51 9.51 14.51 18.51

Gemeindeamt 8.55 9.55 14.55 18.55
Hotel Krone 8.56 9.56 14.56 18.56

Mellau Hotel „Die Wälderin“ 9.10 10.10 15.10 19.10
Lifestyle Resort Sonne 9.15 10.15 15.15 19.15

an Schwarzenberg Angelika-Kauffmann-Saal 9.35 10.35 15.35 19.35
Veranstaltungsbeginn / Start of event 10.00 11.00 16.00 20.00

Linie 3  .  Bizau - Reuthe - Bezau - Schwarzenberg

ab Bizau Gasthof Taube 9.06 10.06 15.06 19.06

Biohotel Schwanen 9.07 10.07 15.07 19.07
Reuthe Hotel Bad Reuthe 9.10 10.10 15.10 19.10
Bezau Hotel Gretina 9.13 10.13 15.13 19.13

Hotel Post 9.16 10.16 15.16 19.16
Gasthof Hirschen 9.18 10.18 15.18 19.18
Hotel Gams 9.20 10.20 15.20 19.20

an Schwarzenberg Parzelle Loch 9.27 10.27 15.27 19.27
Angelika-Kauffmann-Saal 9.35 10.35 15.35 19.35

Veranstaltungsbeginn / Start of event 10.00 11.00 16.00 20.00

Weitere Informationen/	 Bregenzerwald Tourismus, Tel. +43 (0)5512/2365, E-Mail: info@bregenzerwald.at
More information: Kartenbüro der Schubertiade, Tel. +43 (0)5576 72091, E-Mail: info@schubertiade.at

oder in Ihrem Quartier / or at your hotel. Fahrpreis-Änderungen vorbehalten / Fares may be subject to changes

Zwischen Andelsbuch und Schwarzenberg hat Andelsbuch Tourismus (+43 (0)5512 / 2565) einen Konzert-Transfer per Taxi organisiert. 
Eine Hin- und Rückfahrt kostet Euro 7,00 pro Person. Ankunft beim Angelika-Kauffmann-Saal 30 Minuten vor Konzertbeginn; Rück-
fahrt nach dem Schlussapplaus.

Fahrpreis / fare:

Hin und zurück / both ways
Є 6,50

ab Gasthof Alte Mühle sowie 
nur für die Rückfahrt / 
from „Gasthof Alte Mühle“ and 
return journey only:
Є 3,50 (nur im Bus erhältlich / 
available on the bus only!)

Fahrpreis / fare:

Hin und zurück / both ways
Є 6,50

nur für die Rückfahrt / 
return journey only:
Є 3,50 (nur im Bus erhältlich / 
available on the bus only!)

Fahrpreis / fare:

Hin und zurück / both ways
Є 6,50

Ab Parzelle Loch sowie 
nur für die Rückfahrt / 
From tract „Loch“ and 
return journey only:
Є 3,50 (nur im Bus erhältlich / 
available on the bus only!)


